INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES
      DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

Portaria nº. 095/2012                                                                     Porto Velho, 17 de maio
2012

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município
de Porto Velho – IPAM, no uso das atribuições que lhe confere o art.  5º.  Alínea “g” do
Decreto nº. 4.123, de 18 de outubro de 1990,

CONSIDERANDO o Processo nº. 00777/2012 – 01, de 10 de maio de 2012,

CONSIDERANDO a Portaria MPS nº 170, de 25 de abril de 2012 – Publicada no Diário
Oficial da União do dia 26 de abril de 2012,

CONSIDERANDO a alteração da Portaria MPS/GM nº 519, de 24 de agosto de 2011, que
dispõe sobre as aplicações dos recursos financeiros  dos Regimes Próprios  de Previdência
Social instituídas pela União, Estados, Distrito Federal e Município,

Resolve,

Designar  os  servidores  abaixo  relacionados,  para  compor  a  comissão  com o  objetivo  da
elaboração  de  minuta  do  Projeto  de  Lei  que  regulamenta  o  Comitê  de  Investimento  do
Regime  Próprio  de  Previdência  Social,  conforme  estabelece  a  Portaria  MPS  nº  170,  de
25/04/2012, quando a sua estrutura, composição e funcionamento.

Odalice Pereira da Silveira Tinoco - Presidente
Blandina Amélia L. P. Gonçalves - Membro
Odilon José Santana Junior - Membro
Maria Irisney Barbosa de Souza - Membro

Esta Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias a partir da data de sua publicação para a
conclusão das atribuições aqui designadas, prorrogável por igual período.

Dê ciência
Publique-se
Cumpra-se.

JOÃO HERBETY PEIXOTO DOS REIS
Diretor Presidente

Rua: Dr. Lourenço Antonio Pereira Lima, Nº 2760, Bairro Embratel – Fone 3211 - 8151,
CEP 76820-810 Porto Velho RO – www. Ipam.ro.gov.br